mn üSí /!(>i mu

mmm,
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Fundo Municipal de Saúde

Comissão Setorial de Licitação

oSetonP
V ATO DE APOSnLAMENTO

CONTRATO N° 106.1.15/2023- 05/10/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: P.E.B MARTINS-ME

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0.10.73/2023.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.

Registro: Realinhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTADO
DA paraíba, no uso de suas atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, § 8°, da Lei Federal n°
8.666/93 e su^ alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 106.LI5/2023, objetivando:
Efetuar o realinhamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio econômico financeiro do
contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento específico n° 001/2024

O pre^ será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento) no item 21,
acréscimo de 43% (quarenta e três por cento) no item 40, acréscimo de 133% (cento e trinta e três por cento) no
Item 77; acréscimo de 133% (c^to e trinta e três por cento) no item 78; acréscimo de 159% (c«ito e cinqüenta e
nove por cento) no item 109; variando o correspondente preço unitário:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADEPANTERIORREALINHADO^'^^^^'^®
A>

LITRO

CLORO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR
ÂMBAR, PESO MOLECULAR 35,453 G/MOL,
PONTO FUSÃO - 100,98 °C, PONTO EBULIÇÃO

2, -34,05 °C, DENSIDADE 1,40 A 15 °C, PRESSÃO
VAPOR A 0° C, 27,48 MMHG, SOLUBILIDADE
ÁGUA 0,70% A 20° C, EMBALAGEM
PLASTICA RESISTENTE COM I LITRO, COM
REGISTRO NA ANVISA.

DESODORANTE/AROMATIZANTE DE
AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, SEM CFC,

40 AROMA LAVANDA, BIODEGRADÁVEL, FRASCO
EMBALAGEM EM FRASCO/LATA COM NO
MÍNIMO 400 ML

77 LUVA EMBORRACHADA TAM G - PAR PAR

78 LUVA EMBORRACHADA TAM M - PAR PAR

109 SABÃO EM PÓ - 500G, COMPOSIÇÃO: LINEAR CAIX
ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, A

R$ 2,05 R$6,66 225%

R$ 8,00 R$11,44 43%

R$2,90 R$ 6,76 133%

R$2,60 R$6.06 133%

R$ 1,40 R$3,63 159%

Rua João Minervino Dutra de Almeida, 202, Centro, CEP: 58.500-000 ~ CNPJ: 11.214.763/0001-51

J^ífíiiYíSsWi? Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Fundo Municipal de Saúde
Comissão Setorial de Licitação

ALQUIL DIMETIL HIDROXIETIL CLORETO DE
AMONIO, ALQUIL POLIETILENO GLICOL
COADJUVANTES, BRANQUEADORES
OTICOS, AGENTES ANTI-REDEPOSITANTES,
CORANTES, ENZIMAS, SINERGISTA,
ALVEJANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E
agua

Monteiro - PB, 01 de Fevereiro de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora FMS

Rua João Minervino Dutra de Almeida. 202, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.214.763/0001-51